

28 augusti 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Arbets- och företagsnämnden

§ 70

AFN 2019/78

## På väg – mot stärkt kvalitet och likvärdighet inom komvux för elever med svenska som andraspråk

Yttrande till regeringen över promemoria U2019/02278/GV

### Beslut

1. Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande gällande den statliga utredningens promemoria *På väg – mot stärkt kvalitet och likvärdighet inom komvux för elever med svenska som andraspråk*.
2. Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

### Ärendet

I promemorian *På väg – mot stärkt kvalitet och likvärdighet inom komvux för elever med svenska som andraspråk* lämnas förslag som ska säkerställa att kommuner erbjuder individanpassad utbildning för nyanlända som ska ta del av sfi och annan utbildning enligt förordningen (2017:820) om etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare och omfattas av så kallad utbildningsplikt.

I promemorian föreslås att en sammanhållen utbildning ska införas för de nyanlända som omfattas av förordningen (2017:820) om etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare som har kort utbildningsbakgrund. Syftet med utbildningen är att de nyanlända vuxna som omfattas av bestämmelserna ska ges en sammanhållen utbildning med tyngdpunkt i det svenska språket, för vidareutbildning eller etablering på arbetsmarknaden.

Utredningen föreslår även bland annat att Arbetsförmedlingen ska lämna uppgifter till kommunerna om vilka individer som anvisats till etableringsprogrammet och som enligt Arbetsförmedlingen omfattas av den så kallade utbildningsplikten. Utredningen gör också bedömningen att Skolverket och Statistiska centralbyrån (SCB) behöver utveckla den nationella statistiken när det gäller vuxenutbildningen så att den möjliggör uppföljning och analys av utbildningarna.



I det föreslagna remissvaret ställer sig Nacka kommun positiv till utredningens förslag om en sammanhållen utbildning för nyanlända inom etableringsprogrammet som omfattas av utbildningsplikten. Detta kan bidra till att möjliggöra en snabbare etablering på arbetsmarknaden genom att relevant utbildning kan tidigareläggas.

### Handlingar i ärendet

Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 13 augusti 2019

Bilaga 1. Förslag till yttrande

Bilaga 2. Promemoria, *På väg – mot stärkt kvalitet och likvärdighet inom komvux för elever med svenska som andraspråk*



Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

## Beslutsgång

Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.

Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.

-----

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------